
21832 EHAA - 1998ko azaroak 26, osteguna N.º 226 ZK. B.O.P.V. - jueves 26 de noviembre de 1998

Hirugarrena.– Eusko Jaurlaritzako Kultura Saile-
ko titularrak Dekretu honetako 24. atalean aipatzen den
balioa areagotzeko koefizientea onartu beharko du,
Dekretua indarrean sartu eta urtebeteko epe barruan.

Laugarrena.– Dekretu hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biha-
ramunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 1998ko azaroaren 10ean.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

Kultura sailburua,
M.ª CARMEN GARMENDIA LASA.

Tercera.– El titular del Departamento de Cultura
del Gobierno Vasco deberá aprobar en el plazo de un
año a partir de la entrada en vigor del presente Decre-
to, el coeficiente de mayoración a que se refiere el artí-
culo 24 del mismo.

Cuarta.– El presente Decreto entrará en vigor al día
siguiente de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 10 de noviembre de 1998.

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

La Consejera de Cultura,
M.ª CARMEN GARMENDIA LASA.

Agintariak eta Langileria Autoridades y Personal

Izendapenak, Egoerak Nombramientos, Situaciones
eta Gorabeherak e Incidencias
JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

Zk-5357

15/1998 DEKRETUA, azaroaren 25ekoa, Herrizaingo
sailburuak bere eginkizunei utziko diela adierazteko
dena.

Autonomia Estatutuen 33.2. atalak eta Jaurlaritza-
ri buruzko ekainaren 30eko 7/1981 Legearen 8.b) ata-
lak ematen dizkidaten ahalmenak erabiliz, hauxe 

XEDATU DUT:

Atal bakarra.– Juan María Atutxa Mendiola He-
rrizaingo sailburuaren kargutik kentzea eta, bide batez,
Euskadiren alde egindako zerbitzuengatik eskerrak
ematea.

Vitoria-Gasteizen, 1998ko azaroaren  25ean.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.
PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

N°-5357

DECRETO  15/1998, de 25 de noviembre, por el que
se declara el cese en sus funciones del Consejero de
Interior.

En virtud de las facultades que me atribuyen los ar-
tículos 33.2 del Estatuto de Autonomía y 8.b) de la Ley
7/1981, de 30 de junio, de Gobierno

DISPONGO:

Artículo único.– Vengo en declarar el cese de D.
Juan María Atuxa Mendiola como Consejero de Inte-
rior, agradeciéndole la labor realizada al servicio de Eus-
kadi.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 25 de noviembre de 1998.

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.


